
A Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO. 

Processo: TOMADA DE PREÇOS N° 2019.02.26.1 
Data e Hora de Abertura: 22 de março de 2019 às 08:00 horas 
Razão Social: JG FERREIRA 
CNPJ: 17.199.73010001-66 
Endereço: Rua Cel. Xavier, n° 180, Apto C - Centro - Aurora - CE 
CEP: 63.360.000 
Fone: (88) 9.9627.2428 
Banco: Banco do Brasil - Agência n° 1482-6 - Conta Corrente n° 19414-X 

7\ OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA 
TÉCNICA ESPECIALIZADA EM APOIO E ORIENTAÇÃO PARA O APERFEIÇOAMENTO, DESENVOLVIMENTO E 
UNIFORMIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS DAS ATIVIDADES DE CONTROLE INTERNO, A SEREM PRESTADOS 
JUNTO AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO/CE. CONFORME PROJETO 
BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL. 

Item N° Especificação (Jnid. Qtde. Valor Unitário Valor Total 
1 CONSULTORIA E ASSESSORIA TÉCNICA ESPECIALIZADA EM Mês 10 1000,00 10.000,00 

APOIO 	E 	ORIENTAÇÃO 	PARA 	O 	APERFEIÇOAMENTO, 
DESENVOLVIMENTO E UNIFORMIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS 
DAS 	ATIVIDADES 	DE 	CONTROLE 	INTERNO, 	A 	SEREM 
PRESTADOS 	JUNTO 	A 	SECRETARIA 	DE 	AÇÃO 
GOVERNAMENTAL, 	ESPORTE, 	JUVENTUDE, 	CULTURA 	E 
TURISMO DO MUNICÍPIO DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO/CE.  

2 CONSULTORIA E ASSESSORIA TÉCNICA ESPECIALIZADA EM Mês 10 1.500,00 15.000,00 
,f APOIO 	E 	ORIENTAÇÃO 	PARA 	O 	APERFEIÇOAMENTO, 

DESENVOLVIMENTO E UNIFORMIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS 
DAS 	ATIVIDADES 	DE 	CONTROLE 	INTERNO, 	A 	SEREM 
PRESTADOS JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO 
DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO/CE.  

3 CONSULTORIA E ASSESSORIA TÉCNICA ESPECIALIZADA EM Mês 10 1.200,00 12.000,00 
APOIO 	E 	ORIENTAÇÃO 	PARA 	O 	APERFEIÇOAMENTO, 
DESENVOLVIMENTO E UNIFORMIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS 
DAS 	ATIVIDADES 	DE 	CONTROLE 	INTERNO, 	A 	SEREM 
PRESTADOS JUNTO A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
TRABALHO E EMPREENDEDORISMO DO MUNICÍPIO DE DEP. 
IRAPUAN PINHEIRO/CE.  

4 CONSULTORIA E ASSESSORIA TÉCNICA ESPECIALIZADA EM Mês 10 1.000,00 10.000,00 
APOIO 	E 	ORIENTAÇÃO 	PARA 	O 	APERFEIÇOAMENTO, 

1 DESENVOLVIMENTO E UNIFORMIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS 
\J DAS 	ATIVIDADES 	DE 	CONTROLE 	INTERNO, 	A 	SEREM 

PRESTADOS JUNTO A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO/CE.  

5 CONSULTORIA E ASSESSORIA TÉCNICA ESPECIALIZADA EM Mês 10 1 .000,00 10.0Q00 

v APOIO 	E 	ORIENTAÇÃO 	PARA 	O 	APERFEIÇOAMENTO, 
DESENVOLVIMENTO E UNIFORMIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS 
DAS 	ATIVIDADES 	DE 	CONTROLE 	INTERNO, 	A 	SEREM 
PRESTADOS JUNTO A SECRETARIA DE OBRAS, SERVIÇOS " 

PÚBLICOS E TRANSPORTES DO MUNICÍPIO DE DEP. IRAPUAN 
PINHEIRO/CE.  

--4 _-t 
J G FERREIRA  

CNPJ: 17.199.730/0001-66  
Rua Cel. Xavier, n° 180, Apto C - Centro - Aurora - Ce a 



6 CONSULTORIA E ASSESSORIA TÉCNICA ESPECIALIZADA EM Mês 10 800,00 [,/800000 
APOIO 	E 	ORIENTAÇÃO 	PARA 	O 	APERFEIÇOAMENTO, 
DESENVOLVIMENTO E UNIFORMIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS 
DAS 	ATIVIDADES 	DE 	CONTROLE 	INTERNO, 	A 	SEREM 
PRESTADOS JUNTO A SECRETARIA 	DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA, RECURSOS HÍDRICOS E MEIO AMBIENTE DO 
MUNICÍPIO DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO/CE.  

7 CONSULTORIA E ASSESSORIA TÉCNICA ESPECIALIZADA EM Mês 10 1.500 300 15.000,00 
APOIO 	E 	ORIENTAÇÃO 	PARA 	O 	APERFEIÇOAMENTO, 
DESENVOLVIMENTO E UNIFORMIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS 
DAS 	ATIVIDADES 	DE 	CONTROLE 	INTERNO, 	A 	SEREM 
PRESTADOS JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO 
MUNICÍPIO DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO/CE.  

Total 80.000 100 

VALOR GLOBAL: R$ 80.000,00 (oitenta mil reais). 
7— \ 	PRAZO DE INICIO DOS SERVIÇOS: 05 (CINCO) DIAS, a contar da emissão de Ordem de Serviço. 

PRAZOS DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: Prazo de execução e vigência de 10 (DEZ) MESES, podendo ser prorrogado, 
a critério das partes, na formado artigo 57 da Lei Federal n 98.666193, alterada e consolidada. 
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias. 

Observações: 
. Declaramos que temos o pleno conhecimento, aceitação e cumpriremos todas as obrigações contidas no anexo 1 - 
PROJETO BASICO/TERMO DE REFERENCIA do edital. 
. Declaramos que nos valores propostos estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, 
inclusive as relacionadas com: 
- encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; 
- tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; 
- seguros em geral, bem como encargos decorrentes de fenômeno da natureza, da infortunística e de responsabilidade 
civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela 
execução dos serviços. 

Aurora - CE, 22 de março de 2019. 

somo 	 goma 	 manosou 

eira 
CNPJ: 178199.7301000166 

- 1 1I .1 	t . r 	 . 	 -- 	 • . 

GN C 17,1*73010001& 
1$sc. MUNIcIPAL:0124 

ø 

J G FERREIRA 
CNPJ: 17.199.730/0001-66 

Rua Cel. Xavier, n° 180, Apto C - Centro - Aurora - Ceará 



A Comissão Permanente de Licitação 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO 

Processo: TOMADA DE PREÇOS N 2  2019.0226.1 
Data e Hora de Abertura: às 08 horas 
Razão Social: Vieira e Sousa Assessoria e Serviços Públicos LTDA - ME 
CNPJ: 11339.552/0001-99 
Endereço: Rua Antônio Alves de Lima, 132 A, Centro, Várzea Alegre - Ceará 
CEP: 63.540-000 
Fone (88) 35412993, Fax (88)35412993 
Banco Brasil, Agência N 1169-X, Conta Corrente N 2  19.466-2 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QNTD VALOR VALOR 
UNITÁRIO TOTAL 

01 Consultoria e assessoria técnica especializada Mês 10 .. 	.. 1.300,00 13.000,00 
em 	apoio 	e 	orientação 	para 	o 
aperfeiçoamento, 
desenvolvimento 	e 	uniformização 	de 
procedimentos das atividades de 

M. 

controle interno, a serem prestados junto a 
Secretaria de Ação Governamental, Esporte, 
Juventude, Cultura e Turismo do Município de 
Dep. Irapuan Pinheiro/CE.  

02 Consultoria e assessoria técnica especializada Mês 10 1.800,00 18.000,00 
em 	apoio 	e 	orientação 	para 	o 
aperfeiçoamento, 	

é, 

desenvolvimento 	e 	uniformização 	de 
procedimentos das atividades de 
controle interno, a serem prestados junto a 
Secretaria de Saúde do Município de Dep. 
Irapuan Pinheiro/CE. _ _______  

-- 

03 Consultoria e assessoria técnica especializada Mês 10 1.300,00 13.000; 00: '.  
em 	apoio 	e 	orientação 	para 	o 
aperfeiçoamento, 
desenvolvimento 	e 	uniformização 	de 
procedimentos das atividades de 
controle interno, a serem prestados junto a 
Secretaria de Assistência Social, Trabalho—e 
Empreendedorismo do Município de Dep. 
Irapuan Pinheiro/CE. _______________ 

04 Consultoria e assessoria técnica especializada M ês 10 1.200,00 12 .000,00 ,. 
em 	apoio 	e 	orientação 	para 	o r1 
aperfeiçoamento, 
desenvolvimento 	e 	uniformização 	de 
procedimentos das atividades de  




